
Novým Filipínským prezidentem se stal syn
diktátora Marcose. Zvítězil s drtivým
náskokem
- CZ24 News | 10. května 2022

FILIPÍNY: V pondělních prezidentských volbách na Filipínách zvítězil syn někdejšího diktátora
Ferdinand Marcos mladší. Podle předběžných výsledků získal 25,9 milionu hlasů. Ještě před
uzavřením volebních místností se však objevily informace o problémech při hlasování a o možných
volebních podvodech.

O výsledcích filipínských voleb informovala agentura Reuters s odvoláním na neoficiální výsledky
poskytnuté volební komisí (COMELEC) a informace místních sdělovacích prostředků. Ty oznámily
vítězství Marcose juniora, známého jako Bongbong Marcos, po sečtení 80 procent hlasů.

Čtyřiašedesátiletý Marcos získal podle projekcí výsledků 25,9 milionu hlasů, zatímco jeho
protikandidátka, nynější viceprezidentka a bojovnice za lidská práva Leni Robredová, shromáždila
12,3 milionu hlasů. Hlasovat mohlo 67,5 milionu voličů.

 

 

Ještě než se ve 13:00 SELČ uzavřely volební místnosti, objevily se informace o problémech při
hlasování a o možných volebních podvodech, napsal list The New York Times.

Podle filipínské vlády během dne selhalo více než 180 hlasovacích přístrojů a v celé zemi bylo k
dispozici jen 1 100 náhradních. Někteří lidé si stěžovali, že jejich jména v seznamech registrovaných
voličů chyběla, a také na ovlivňování či pozměňování hlasů.

Volby na Filipínách rozhodovaly o nástupci prezidenta Rodriga Duterteho kritizovaného mimo jiné za
brutální protidrogovou kampaň.

Bongbong Marcos je synem nechvalně známého diktátora Ferdinanda Marcose staršího, který vládl
Filipíncům dvacet let železnou rukou, věznil disidenty a potlačoval občanské svobody, dokud ho v
roce 1986 nesvrhlo lidové povstání.

Zemřel v roce 1989 v exilu, aniž byl postaven před soud. Mocná rodina Marcosů se již dlouho snaží
zlepšit svou pověst a popírá obvinění z rozkradení miliard dolarů ze státní pokladny.

Ferdinand Marcos junior po svržení otce rovněž pobýval v zahraničí a na Filipíny se vrátil začátkem
90. let. Od té doby působil v politice mimo jiné jako provinční guvernér, poslanec a senátor. Velkou

https://cz24.news/novym-filipinskym-prezidentem-se-stal-syn-diktatora-marcose-zvitezil-s-drtivym-naskokem/
https://cz24.news/novym-filipinskym-prezidentem-se-stal-syn-diktatora-marcose-zvitezil-s-drtivym-naskokem/
https://cz24.news/novym-filipinskym-prezidentem-se-stal-syn-diktatora-marcose-zvitezil-s-drtivym-naskokem/
https://cz24.news/donate/
https://www.idnes.cz/wiki/lide-ve-svete/rodrigo-duterte.K461411


podporu má zejména u mladší generace, která diktaturu jeho otce nezažila.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/filipiny-volby-marcos-prezident-hlasovani-diktator.A220510_091621_zahranicni_pitt

